A  Câmara  Municipal  de  Ubaporanga/MG,  aprova  e  eu,  Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º – Fica o Chefe do Executivo autorizado a celebrar com o
Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A – BDMG, operações de
crédito até o montante de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos
mil reais), destinadas ao financiamento de projetos de eficiência
energética, de geração de energia ou cidades inteligentes, em
especial as disposições da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio
de 2000.

Art. 2º – Fica o Município autorizado a oferecer a vinculação em